
          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 декабря 2023 года  № 21/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024  

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы Алексеевского района от 

20.12.2023 № 02-15-1111/23 Совет депутатов муниципального округа  

Алексеевский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу 

Алексеевского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову. 

    

  

Глава муниципального  

округа Алексеевский       О. П. Будакова 

  



Приложение  

              к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Алексеевский 

от 26 декабря 2023 года № 21/4 
 
 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории Алексеевского района 

на 1 квартал 2024 года 
 

 

 

№ 

п/п 

Название и форма мероприятия  

(в рамках Даты/ Программы) 
Дата (период) 

 

 

Время 

 

Место проведения и адрес 

проведения мероприятия 

Планируемое 

количество        

посетителей, 

чел. 

Ответственные 

исполнители, 

контактная 

информация 

1 

Конкурс рисунка, приуроченный к 

встрече Нового года, "Сказочные 

узоры" 

28.12.2023 - 

10.01.2024 
17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, пер. 

Зубарев, д.17 

40 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

2 

"Ночь перед Рождеством" 

Лекция по рождественскому 

циклу произведений Николая 

Васильевича Гоголя 

05.01.2024 12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" 

 Библиотека № 48 

 ул. Кибальчича, д. 4/6 

25 

Солдаткин 

Александр 

Александрович 

(495) 687-74-55 

SoldatkinAA@culture

.mos.ru 

3 
"Рождественский ангел" 

Мастер-класс 
06.01.2024 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Дворец культуры 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

15 

Поршнева Анастасия 

Александровна  

(495) 683-11-36 

PorshnevaAA1@cultu

re.mos.ru 



4 
Выставка работ по живописи, 

посвященная Рождеству 

09.01.2024 - 

15.01.2024 
  

АНО Учебный Центр 

"Образование", 

ул.Кибальчича, д.8 

50 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 

5 
Праздничное мероприятие на 

катке, посвященное Рождеству 
11.01.2024 17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, пр-т 

Мира, д. 110 

100 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

6 Рожественские встречи 16.01.2024 
уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 8-495-620-

28-20 

7 
Открытый урок по гиревому 

спорту 
17.01.2024 16:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

13 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

8 
"Зимние мелодии"  

Концертная программа 
18.01.2024 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека № 62  

имени Пабло Неруды,  

Проспект Мира, д. 180 

25 

Дремкова Марина 

Евгеньевна 

(495) 683-56-54 

DremkovaME@cultur

e.mos.ru 

9 
Цигун для "Серебрянного" 

возраста 
19.01.2024 16:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

13 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

10 

Конкурс рисунка, посвященный 

Дню воинской славы России, 80-

летие снятие блокады Ленинграда 

19.01.2024 -  

29.01.2024 
  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, пер 

Зубарев, д.17 

40 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 



11 Открытая тренировка по боксу 23.01.2024 17:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

12 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

12 
"Татьянин день" - позновательно - 

игровая программа 
25.01.2024 

уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 

Молодежная палата 

8-495-620-28-20 

13 

"Мы помним и чтим твой подвиг, 

Ленинград" историко - 

патриотический вечер 

26.01.2024 
уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, НКО 8-495-

620-28-20 

14 
"Студенческая пятница" 

Детективная игра 
26.01.2024 19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Дворец культуры 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

20 

Поршнева Анастасия 

Александровна  

(495) 683-11-36 

PorshnevaAA1@cultu

re.mos.ru 

15 

"900 дней подвига" 

Лекция ко Дню снятия блокады 

Ленинграда 

26.01.2024 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Дворец культуры 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

20 

Поршнева Анастасия 

Александровна  

(495) 683-11-36 

PorshnevaAA1@cultu

re.mos.ru 

16 

Театральная гостинная, 

посвященная Дню снятия блокады 

Ленинграда 

27.01.2024 15:00 

АНО Учебный Центр 

"Образование", ул. 

Кибальчича, д.8 

40 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 



17 

"Подвиг Ленинграда" 

Тематическая программа ко Дню 

снятия блокады Ленинграда 

31.01.2024 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" 

ОСП Библиотека № 48 

 ул. Кибальчича, д. 4/6 

20 

Солдаткин 

Александр 

Александрович 

(495) 687-74-55 

SoldatkinAA@culture

.mos.ru 

18 
Встреча молодежи допризывного 

возраста с военным комиссаром 
февраль 2024 

уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 

Молодежная палата 

8-495-620-28-20 

19 
Праздничный концерт "Версты 

мужества" 
февраль 2024 

уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 8-495-620-

28-20 

20 
Открытый урок по вокалу 

"Красиво поем" 
05.02.2023 16:00 

АНО Учебный Центр 

"Образование", 

ул.Кибальчича, д.8 

10 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 

21 

"Секретное задание"  

Квест, посвященный Дню 

защитника Отечества 

09.02.2024 - 

16.02.2024 
10:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека № 62  

имени Пабло Неруды,  

Проспект Мира, д. 180 

30 

Дремкова Марина 

Евгеньевна 

(495) 683-56-54 

DremkovaME@cultur

e.mos.ru 

22 
Конкурс рисунков, посвященный 

Дню защитника Отечества 

10.02.2024 - 

21.02.2024 
  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, 

пер.Зубарев, д.17 

40 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 



23 Гиревое жонглирование 14.02.2024 17:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

12 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

24 
Вечер-память  "Ты в памяти моей, 

Афганистан" 
15.02.2024 

уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, НКО 8-495-

620-28-20 

25 

"О подвигах, о доблести, о славе"  

Концерт ко Дню защитника 

Отечества 

15.02.2024 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека № 62  

имени Пабло Неруды,  

Проспект Мира, д. 180 

30 

Дремкова Марина 

Евгеньевна 

(495) 683-56-54 

DremkovaME@cultur

e.mos.ru 

26 
Лекция: "Организация занятий в 

восточных единоборствах" 
15.02.2024 17:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

16 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

27 

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню памяти воинов-

интернационалистов 

15.02.2024 14:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, ул. 

Павла Корчагина, д.7 

40 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

28 

"Есть такая профессия - Родину 

защищать" военно-спортивная 

игра  

17.02.2024 
уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

70 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, НКО 8-495-

620-28-20 

29 

Спортивные эстафеты, 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

20.02.2024 14.00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

13 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 



30 
Семейный мастер-класс "Рисуем к 

23 февраля" 
21.02.2024 18:00 

АНО Учебный Центр 

"Образование", 

ул.Кибальчича, д.8 

12 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 

31 

Спарринги между 

дружественными школами по 

боксу 

21.02.2024 15.00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

14 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 

32 

Во славу ратных дел! 

Тематическая программа ко Дню 

защитника Отечества  

22.02.2024 12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" 

Библиотека № 48 

 ул. Кибальчича, д. 4/6 

25 

Солдаткин 

Александр 

Александрович 

(495) 687-74-55 

SoldatkinAA@culture

.mos.ru 

33 
Торжественное возложение цветов 

к памятным местам района 
23.02.2024 12:00 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, НКО 8-495-

620-28-20 

34 

"Папа может" 

Интеллектуальная викторина ко 

Дню защитника Отечества 

24.02.2024 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Дворец культуры 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

25 

Поршнева Анастасия 

Александровна  

(495) 683-11-36 

PorshnevaAA1@cultu

re.mos.ru 

35 
Онлайн-проект "Я помню, я 

горжусь!" 

февраль - 

март 2024 
  

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

70 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 8-495-620-

28-20 



36 

"Русское гостеприимство" - 

тематическое обрядовое 

мероприятие 

март 2024   

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

70 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы,  8-495-620-

28-20 

37 
Конкурс рисунков, изготовление 

открытки к женскому дню 8 марта 

28.02.2024 - 

06.03.2024 
16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, ул. 

Бориса Галушкина, д.25 

40 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

38 
Мастер-класс по современным 

танцам " Для милых дам" 
06.03.2024 18:30 

АНО Учебный Центр 

"Образование", 

ул.Кибальчича, д.8 

12 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 

39 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Международному 

женскому дню 

07.03.2024 17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Алексеевский, ул. 

Бориса Галушкина, д.25 

50 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

40 

"Для любимой мамочки мастерим 

подарочки" 

Мастер-класс к Международному 

женскому дню 

07.03.2024 14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека № 62  

имени Пабло Неруды,  

Проспект Мира, д. 180 

25 

Дремкова Марина 

Евгеньевна 

(495) 683-56-54 

DremkovaME@cultur

e.mos.ru 

41 

"Милым женщинам посвящается" 

Концертная программа  

к Международному женскому дню 

09.03.2024 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека № 62  

имени Пабло Неруды,  

Проспект Мира, д. 180 

25 

Дремкова Марина 

Евгеньевна 

(495) 683-56-54 

DremkovaME@cultur

e.mos.ru 

42 
"Физкультура для здоровья", 

лекция на тему здорового питания 
12.03.2024 17:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

15 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 



43 
Праздничное мероприятие 

«Веселая Масленица» 
14.03.2024 17:00 Ракетный бульвар, вл. 10-12 70 

Редин Андрей 

Викторович зам. 

заведующего                  

8-968-982-17-27 

44 

"Масленица хороша - широка его 

душа!"  

Тематическая программа для 

детей  

14.03.2024 11:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" 

Библиотека № 48 

 ул. Кибальчича, д. 4/6 

20 

Солдаткин 

Александр 

Александрович 

(495) 687-74-55 

SoldatkinAA@culture

.mos.ru 

45 

"Масленица на Ракетном 

бульваре" масленичные гулянья, 

русские забавы, выступления 

фольклёрных коллективов, 

фестиваль русских ремесел 

15.03.2024 
уточня

ется 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, 8-495-620-

28-20 

46 
Масленица "Блинщина" 

Комплексное мероприятие 
16.03.2024 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Дворец культуры 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

20 

Поршнева Анастасия 

Александровна  

(495) 683-11-36 

PorshnevaAA1@cultu

re.mos.ru 

47 
Молодежная игротека " Игра в 

мафию" 
16.03.2024 17:00 

АНО Учебный Центр 

"Образование", 

ул.Кибальчича, д.8 

30 

Грызанова 

Екатерина Юрьевна,  

8-909-995-05-98 

48 
Открытая тренировка по Саньда  

«Восточное боевое искусство» 
22.03.2024 16:00 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ 

"XXI", проспект Мира, 

д.180 

11 

Шуршикова Лариса 

Михайловна, 8-903-

137-44-63 



49 
Конкурс художественного 

творчества "Марафон талантов" 
28.03.2024 17:00 

управа Алексеевского 

района города Москвы, 

проспект Мира, д.104 

100 

управа 

Алексеевского 

района города 

Москвы, НКО, ГБУ 

СДЦ "Кентавр" 

филиал 

Алексеевский 8-495-

620-28-20 

 


